

*муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 г. Выборга»
(МБДОУ «Детский сад № 16 г. Выборга»)*

Рубежная ул., д.23 а, Выборг г.,

Ленинградская область, 188800

ИНН 4704028842

Тел. (81378) 382-00

e-mail: rodnichok16@mail.ru

28.02.2023 № 102

На № _____ от _____

**Запрос предоставлений
ценовой информации.**

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г.Выборга », именуемое в дальнейшем «Учреждение», планирует осуществление закупки у единственного поставщика для заключения договора **на установку домофона (Приложение №1 Смета).**

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и получения ценовой информации прошу в срок **до «05» марта 2023 года** направить на адрес электронной почты e-mail: elena.rodnichok16@yandex.ru.

Срок исполнения: с 17 июля по 16 августа 2023г.

Форма, срок и условия оплаты: производится по безналичному расчету в рублях РФ на основании выставленного счета, акта оказанных услуг, КС-2, КС-3 или УПД в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Учреждением акта оказанных услуг, КС-2, КС-3 или УПД. Выплата аванса не предусмотрена.

Источник финансирования: средства местного бюджета.

Место оказания услуг: Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. **Выборг**, ул. **Рубежная, д.23а.**

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим данный вид поставки, являющихся предметом закупки.

Ответы на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, работ, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: специалист по закупкам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 г.Выборга »: Молчанова Елена Владимировна, номер телефона 8(81378)3 -83-43, e-mail: elena.rodnichok16@yandex.ru

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Приложение №1 сметы.

Заведующий



О.В.Новожилова

01.08.2023

Приказ Минстроя России №421 от 4 августа 2020 г. Приложение №2

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта АРОС-Лидер (версия 5.4.6)

Установка системы контроля доступа (видеодомофона на калитке) в МБДОУ "Детский сад № 16 г. Выборга" по адресу: г. Выборг, ул. Рубежная 23А
(наименование стройки)

Установка системы контроля доступа (видеодомофона на калитке) в МБДОУ "Детский сад № 16 г. Выборга" по адресу: г. Выборг, ул. Рубежная 23А
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Установка системы контроля доступа (видеодомофона на калитке) в МБДОУ "Детский сад № 16 г. Выборга" по адресу: г. Выборг, ул. Рубежная 23А
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание: Ведомость объемов работ
(проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на Сентябрь 2022г. (2001 год)

Сметная стоимость работ:	84,82	(1,65)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	8,35	(0,52)	тыс. руб.
<i>в том числе:</i>							
строительных работ	11,63	(0,35)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	27,16		чел.-ч.
монтажных работ	62,09	(1,30)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,59		чел.-ч.
оборудования	0,00	(0,00)	тыс. руб.	Расчетный измеритель			
прочих затрат	0,00	(0,00)	тыс. руб.	конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.	коэффициенты	всего	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1: Электромонтажные работы (Монтажные работы)											
1	ТЕРм08-03-575-01 УТВ. ДОКУМЕНТ: Приказ Министров России от 9.09.2015 № 648/пр	Прибор или аппарат ИНДЕКС К СТРОКЕ: 26810 РЦСД ЛО (2014) 09/22 ТЕРм-08-03-575-01 (Изл=16,1; Излм=15,71; Иом=15,71; Ипроч.лз=16,09)	1 шт.	3		3		21,06	63,18	16,1	1 017
		1	ОТ								
		3	ЭМ								
		2	в т.ч. ОТМ							16,1	
		4	М					0,73	2,19	15,71	34
			ЗТ	1,12		3,36					
			ЗТМ								
			Итого по единичной расценке					21,79	65,37		1 052
			ФОТ						63,18		
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах		%	97			61,28		987
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах		%	51			32,22		519
			Всего по позиции						158,87		2 557
2	(ТУ 61.1.03.03_7 7_7716240782_15 .08.2022_02)	Коммутатор НРЕ OfficeCompest 1405 8G V3 Switch	1 шт.	1		1		(4 728,90)			4 729
			Всего по позиции								4 729
3	(ТУ 61.1.03.03_7 7_7716240782_15 .08.2022_02)	7" IP видеодомофон Сенсорный 7" TFT LCD экран 1024*600	1 шт.	1		1		(13 090,00)			13 090
			Всего по позиции								13 090
4	(ТУ 61.1.03.03_7 7_7716240782_15 .08.2022_02)	2Mn IP вызывная панель на одного абонента с ИК-подсветкой до 3м в комплекте с кнобами абонента домофонными - 20 шт.	1 шт.	1		1		(14 210,00)			14 210
			Всего по позиции								14 210

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТЕРМ10-02-016-06 УТВ ДОКУМЕНТ: Правка Мультимедиа Росси от 9.09.2015 № 648/пр	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания ИНДЕКС К СТРОКЕ: 27338 РЦЦС ЛО (2014) 0922 ТЕРМ-10-02-016-06 (Изм=16.1; Изм=8.36; Изм=10.65; Изм=10.65; Изм=13.9)	1 шт.	1							
	1	ОТ									
	3	ЭМ					212,30		212,30	16,1	3418
	2	в т.ч. ОТМ					45,83		45,83	8,36	383
	4	М					8,03		8,03	16,1	129
		ЗТ	цел.-ч	10,1			65,77		65,77	10,65	700
		ЗТМ	цел.-ч	0,44			0,44		0,44		
		Итого по единичной расценке					323,90		323,90		4502
	(ТЦ 77.3.03.01.5 0_5024179243_21 .08.2022_02)	ББЛ-50 (исп.1) Блок бесперебойного питания	1 шт.	1			(2 989,00)				2 989
		ФОТ									
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90					220,33		3193
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46					101,35		1 632
		Всего по позиции							623,55		12 315
6	ТЕРМ08-01-081-01 УТВ ДОКУМЕНТ: Правка Мультимедиа Росси от 9.09.2015 № 648/пр	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2 ИНДЕКС К СТРОКЕ: 25435 РЦЦС ЛО (2014) 0922 ТЕРМ-08-01-081-01 (Изм=16.1; Изм=8.67; Изм=16.1; Изм=15.45; Изм=15.45; Изм=13.63)	1 шт.	2							
	1	ОТ									
	3	ЭМ					20,61		41,22	16,1	664
	2	в т.ч. ОТМ					10,73		21,46	8,67	186
	4	М					0,98		1,96	16,1	32
		ЗТ	цел.-ч	1,13			1,35		2,70	15,45	42
		ЗТМ	цел.-ч	0,04					0,08		
		Итого по единичной расценке					32,69		65,38		891
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97					43,18		674
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51					22,02		355
		Всего по позиции							129,28		1 920

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ТЛ 61.1.03.03.7 7_9724035893_22 (08.2022_02)	Кнопка выхода DR-02L	шт	1		1	(541,00)				541
		Всего по позиции									541
8	ТЛ 61.1.03.03.7 7_7709048326_21 (08.2022_02)	Замок электромагнитный ML400M-50 (ML400M-50)	1 шт.	1		1	(3 908,00)				3 908
		Всего по позиции									3 908
9	ТЕРМО8.01.121-01 УТВ ДОКУМЕНТ Прайз Минигран Росси ст 9.09.2015 № 648/пр	Акумулятор кислотный стационарный, тип С-1, СК-1 ИНДЕКС К СТРОКЕ: 25470 РЦЦС ЛЮ (2014) 09/22 ТЕРМ-08-01-121-01 (Изм=16.1; Изм=16.1; Изм=9.77; Изм=9.77; Изм=14.35)	1 шт.	1		1					605
		1 ОТ					37,57			37,57	16,1
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТМ									16,1
		4 М					14,33			14,33	9,77
		3Т	чел.-ч	2,06							140
		3Тм	чел.-ч								
		Итого по единичной расценке					51,90			51,90	745
		ФОТ								37,57	
		Пр/812-049.3-1	%	97						36,44	587
		объектах									
		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51						19,16	308
		Всего по позиции								107,50	1 640
10	ТЛ 61.1.03.03.7 7_7714450590_21 (08.2022_02)	Аккумулятор 7,0 Ач, 12В ДЕТТА DT1207	шт	1		1	(1 206,00)				1 206
		Всего по позиции									1 206
11	ТЕРМ08-02-390-01 УТВ ДОКУМЕНТ Прайз Минигран Росси ст 9.09.2015 № 648/пр	Короба пластмассовые шириной до 40 мм ИНДЕКС К СТРОКЕ: 25983 РЦЦС ЛЮ (2014) 09/22 ТЕРМ-08-02-390-01 (Изм=16.1; Изм=5.48; Изм=16.1; Изм=7.65; Изм=7.65; Изм=14.04)	100 м	0,2		0,2					946
		1 ОТ					293,71			58,74	16,1
		3 ЭМ								6,31	5,48
		2 в т.ч. ОТМ					0,25			0,05	16,1
		4 М					52,13			10,43	7,65
		3Т	чел.-ч	16,29							80
		3Тм	чел.-ч	0,01							
		Итого по единичной расценке					377,39			75,48	1 060
		ФОТ								58,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-049-3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			57,03		918
	Пр/774-049-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			29,99		483
		Всего по позиции							162,50		2 461
12	(509-1831)	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм	100 м	0,2		0,2	(4 747,20)				949
		Всего по позиции									949
13	ТЕР-08-02-45-01 УТВ. ДОКУМЕНТ Приказ Минстроя Ростов обл. 9.09.2015 № 648/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг ИНДЕКС К СТОКЕ: 25586 РУЦС ЛО (2014) 0922 ТЕРМ-08-02-148-01 (Изм=16, 1, Изм=8, 2, Изм=16, 1, Изм=19, 16, Изм=19, 16, Изм=14, 76)	100 м кабеля	0,2		0,2					949
		Всего по позиции									949
		Всего по позиции									949
	1	ОТ									
	3	ЭМ					180,94		36,19	16,1	583
	2	в т.ч. ОТМ					67,64		13,53	8,2	111
	4	М					4,91		0,98	16,1	16
		3Т	чел.-ч	9,92		1,98	45,86		9,17	19,16	176
		3ТМ	чел.-ч	0,2		0,04					
		Итого по единичной расценке					294,44		58,89		869
		ФОТ							37,17		
	Пр/812-049-3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			36,05		580
	Пр/774-049-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			18,96		305
		Всего по позиции							113,90		1 755
14	(501-1932)	Кабель (витая пара) УТР 4x2x0,52 категория 5е	1000 м	0,03		0,03	(27 069,85)				812
		Всего по позиции									812
		Итого по Разделу 1: Электромонтажные работы							1 295,60		62 094
		Итого прямые затраты по Разделу 1: Электромонтажные работы							640,92		51 553
		в том числе									
		оплата труда							449,20		7 232
		эксплуатация машин и механизмов							87,13		715
		материальные ресурсы							104,59		43 607
		в том числе основные материалы									42 434
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							460,22		7 410
		Итого накладных расходов							430,98		6 939
		Итого сметной прибыли							223,70		3 602
		Итого по Разделу 1: Электромонтажные работы							1 295,60		62 094

Раздел 2: Ремонт капиталки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Строительные работы)											
15	ТЕР07-01-055-09 УТВ. ДОКУМЕНТ: Приказ Министров России от 9.09.2015 № 648/пр	Демонтаж - Устройство капиток без остановки столбов при металлических оградах и оградах из панелей КОЭФИЦИЕНТ К СТОРОКЕ: п. 4 Табл. 2 (Приказ Министров РФ от 4.09.2019 № 519/пр) Демонтаж (разборка) металлических конструкций (Кэл=0,7; Кэлм=0,7; Кэлт=0,7; Кват=0; Коб=0; Кэлр=0,7; Кэлтм=0,7) ИНДЕКС К СТОРОКЕ 5101 РЦЦС ПО (2014) 09/22 ТЕР-07-01-055-09 (Изм=16,1; Изм=8,97; Измт=16,1; Измт=13,17; Изм=13,17; Измрч.пз=15,06)	100 шт.	0,01		0,01					
	1	ОТ					1 251,40	0,7	8,76	16,1	141
	3	ЭМ					137,18	0,7	0,96	8,97	9
	2	в т.ч. ОТМ						0,7		16,1	
	4	М					242,79	0		13,17	
		ЗТМ	чел.-ч	77,39	0,7	0,54					
			чел.-ч		0,7		1 631,37		9,72		150
									8,76		
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			8,67		140
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			5,44		88
		Всего по позиции							23,83		377
16	ТЕР01-02-057-02 УТВ. ДОКУМЕНТ: Приказ Администрации ГО от 20.10.15 №28	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 ИНДЕКС К СТОРОКЕ: 1575 РЦЦС ПО (2014) 09/22 ТЕР-01-02-057-02 (Изм=16,1; Измт=16,1; Измрч.пз=16,1)	100 м3 грунта	0,00125		0,00125					
							2 277,66		2,85	16,1	46
	1	ОТ									
	3	ЭМ									
	2	в т.ч. ОТМ									
	4	М									
		ЗТ	чел.-ч	154		0,19					
			чел.-ч								
							2 277,66		2,85		46
									2,85		
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89	0,9	80,1			2,28		37
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40	0,85	34			0,97		16
		Всего по позиции							6,10		98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
17	ТЕР-06-01-015-06 УТВ. ДОКУМЕНТ: Льваз Минстроя России от 09.09.2015 № 648/лр	Установка стальных конструкций, остающихся в тепле бетона КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ: п. 58 ОП (Григаз Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/лр) Работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства. (Кэл=1.15, Кзм=1.25, Кзмр=1.15, Кам=1.25) ИНДЕКС К СТРОКЕ: 4367 РЦС ЛО (2014) 09/22 ТЕР-06-01-015-06 (Изм=16, 1; Изм=6, 54; Изм=16, 1; Изм=18, 45; Изм=18, 45; Измр=17, 9)	1 Т	0,012		0,012		845,06	1,15	11,66	16,1	188
							608,79	1,25	9,13	8,54	78	
							42,93	1,25	0,64	16,1	10	
			цел.-ч	46,33	1,15	0,64	13 168,61		158,02	18,45	2 916	
				1,75	1,25	0,03						
							14 622,46		178,81		3 181	
Пр/812-006-0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	102	0,9	91,8			12,30			
Пр/774-006-0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58	0,85	49,3			11,29		182	
									6,07		98	
									196,17		3 461	
18	ТЕР-07-01-055-09 УТВ. ДОКУМЕНТ: Григаз Минстроя России от 09.09.2015 № 648/лр	Устройство калиток без установки столбов при металлических опрадах и опрадах из панелей КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ: п. 58 ОП (Григаз Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/лр) Работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства. (Кэл=1,15, Кзм=1,25, Кзмр=1,15, Кам=1,25) ИНДЕКС К СТРОКЕ: 5101 РЦС ЛО (2014) 09/22 ТЕР-07-01-055-09 (Изм=16, 1; Изм=8, 97; Изм=16, 1; Изм=13, 17; Изм=13, 17; Измр=15, 08)	100 шт.	0,01		0,01						
							1 251,40	1,15	14,39	16,1	232	
							137,18	1,25	1,71	8,97	15	
								1,25		16,1		
							242,79		2,43	13,17	32	
			цел.-ч	77,39	1,15	0,89						
			цел.-ч	1,25								
							1 631,37		18,53		279	
Пр/812-007-0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве		%	110	0,9	99			14,39			
Пр/774-007-0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве		%	73	0,85	62,05			14,25		229	
									8,93		144	

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
			Всего по позиции							41,71		652	
19	(101-1616)	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс-1 диаметром 10 мм	т	0,0128			0,0128	(77 915,73)				997	
		Всего по позиции										997	
20	(103-1808)	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 50x40 мм, толщина стенки 4 мм	м	6			6	(343,98)				2 064	
		Всего по позиции										2 064	
21	(101-0887)	Скобные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1			1	(819,42)				819	
		Всего по позиции										819	
22	ТЛ_01 7.04.01_7 7_9724035893_22 .08.2022_.02	Доводчик дверной морозостойкий (440 ISPARUS Серебро)	шт	1			1	(1 888,00)				1 888	
		Всего по позиции										1 888	
23	ТЕР15-04-030-04 УТВ ДОКУМЕНТ: Приказ Минстроя России от 9.09.2015 № 648/пр	Масляная окраска металлических поверхноостей решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 КОЭФИЦИЕНТ К СТРОКЕ п. 38 ОП (Приказ Минстрой РФ от 08.2020 №421/пр) Работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзп=1,25; Кзп=1,25; Кзп=1,15; Кзп=1,25) ИНДЕКС К СТРОКЕ: 7642 РЦЛС ДО (2014) 09/22 ТЕР-15-04-030-04 (Изм=16,1; Изм=7,82; Изм=16,1; Изм=9,77; Изм=9,77; Ипрод.пз=14,46)	100 м2 окрашиваем ой поверхност и	0,023			0,023					508	
		1	ОТ					1 193,10	1,15		31,56	16,1	508
		3	ЭМ					4,02	1,25		0,12	7,82	1
		2	в т.ч. ОТМ					0,25	1,25		0,01	16,1	0
		4	М					410,07			9,43	9,77	92
		3Т		цеп.-ч	71,06	1,15	1,88						
		3Тм		цеп.-ч	0,01	1,25							
		Итого по единичной расценке						1 607,19			41,11	601	
		ФОТ									31,57		
		НР Отделочные работы		%	100	0,9	90				28,41	457	
	Пр/812-015-0-1	СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65				13,14	212	
	Пр/774-015-0										82,66	1 270	
		Всего по позиции								350,47	11 627		
		Итого по Разделу 2: Ремонт калитки								251,02	10 026		
		Итого прямые затраты по Разделу 2: Ремонт калитки											
		в том числе											
		оплата труда								69,22	1 114		
		эксплуатация машин и механизмов								11,92	103		
		материальные ресурсы								169,88	8 808		
		в том числе основные материалы									5 769		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	перевозка										
	Итого ФОТ (справочно)								69,87		1 125
	Итого накладных расходов								64,90		1 045
	Итого сметной прибыли								34,55		566
	Итого по Разделу 2: Ремонт каппитки								350,47		1 162,7
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								1 646,07		73 721
	ВСЕГО прямые затраты по смете								891,94		61 579
	в том числе										
	оплата труда								518,42		8 347
	эксплуатация машин и механизмов								99,05		818
	материальные ресурсы								274,47		52 415
	в том числе основные материалы										48 203
	ВСЕГО ФОТ (справочно)								530,09		8 534
	ВСЕГО накладные расходы								495,88		7 984
	ВСЕГО сметная прибыль								258,25		4 158
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								1 646,07		73 721
	Концовки по смете										
	ИТОГО								846,07		73 720,63
	Компенсация НДС при упрощённой системе налогообложения ((М1)+(М(б))+(ЭМ1-(Э-тм))+(НП1*0,1712)+(СП1*0,15))*0,2								1 646,07		11 099,36
	ИТОГО								1 646,07		84 819,99
	ВСЕГО по смете								1 646,07		84 819,99

Удостоверение в качестве специалиста
 в сфере деятельности «Внедрение
 технологий в области
 «Строительство объектов»
 Региональной области
 1646,07

Удостоверение в качестве
 специалиста в области
 «Строительство объектов»
 Региональной области
 1646,07

Удостоверение в качестве
 специалиста в области
 «Строительство объектов»
 Региональной области
 1646,07

Удостоверение в качестве
 специалиста в области
 «Строительство объектов»
 Региональной области
 1646,07

СОСТАВИЛ _____
 (Должность, подпись, инициалы, фамилия) //

ПРОВЕРИЛ _____
 (Должность, подпись, инициалы, фамилия) //